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Teilfinanzplan  2015 / 2016
B. Nachweis einzelner Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

M11173200/01

 0,00

 0,00

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen

Hauptstraße 73

 60.000

-60.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

 0

 0

 347,66

-347,66

-  Summe der investiven Auszahlungen

Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 1.000

-1.000

 1.000

-1.000

 0

 0

 1.000

-1.000

 1.000

-1.000

 1.000

-1.000

 0

 0

 0

 0

 1.000

-1.000

in EUR

in EUR

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

03

04

Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO 
Doppik

oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze

Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO 
Doppik

unterhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2013 2014 2015 2016

Ansatz Ansatz

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2013 2014 2015 2016

Ansatz Ansatz

2017 2018
VE

2015 2019

2017 2018
VE

2015 2019

 0

 0

6

VE
2016

 0

 0

6

VE
2016
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Soziales und Jugend3
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6

Produktklasse:
Produktbereich:

 3.6

M36610100/01

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen

Neubau Spielplatz

 50.000

 35.300

 14.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 33.000

-33.000

Maßnahme:

 0

 0

 0

in EUR

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

01

03

04

Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO 
Doppik

oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2013 2014 2015 2016

Ansatz Ansatz
2017 2018

VE
2015 2019

 0

 0

 0

6

VE
2016
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Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

M54110000/01

M54110000/02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-   Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichen Wirtschaftsgütern und 
    Grundstücken und Gebäuden
-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen

-   Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen

Straßenbaumaßnahme Platz der LPG

Dorfbreite Anbindung an die B 80

 0

 11.000

 2.000

-13.000

 44.700

-44.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.600

 0

 0

 50.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 186.300

 0

 314.900

-128.600

 35.300

-35.300

Maßnahme:

Maßnahme:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

in EUR

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

01

02

03

04

03

04

Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO 
Doppik

oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2013 2014 2015 2016

Ansatz Ansatz
2017 2018

VE
2015 2019

 0

 0

 0

 0

 0

 0

6

VE
2016
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Gestaltung der Umwelt5
Wirtschaft und Tourismus5.7

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.7

M57310700/01

 0,00

 0,00

-   Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichen Wirtschaftsgütern und 
    Grundstücken und Gebäuden
=   Saldo aus Einzahlungen und 
Auszahlungen

Container für Kindertagesstätte

 20.000

-20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Maßnahme:

 0

 0

in EUR

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

02

04

Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen
gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2 GemHVO 
Doppik

oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamt-
bedarf

AnsatzErgebnis
2013 2014 2015 2016

Ansatz Ansatz
2017 2018

VE
2015 2019

 0

 0

6

VE
2016


